Общество с ограниченной ответственностью

«Здоровый дух»

456537, Челябинская обл., Сосновский район, п. Томинский, ул. Школьная, д.3

ОГРН 1037401868965, ИНН 7438017297, КПП 743801001,

р/с 40702810211170003971 в ЧФ ОАО «МДМ Банк» г. Челябинск,

к/с 30101810500000000802, БИК 047501802
Приказ №1 от 19.01.2013г
об утверждении форм раскрытия информации

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 23.09.2010г. № 731 «Об утверждении стандарта раскрытия информации организациями, осуществляющими деятельность в сфере управления многоквартирными домами», постановления Правительства РФ от 05.07.2013 N 570 «О стандартах раскрытия информации теплоснабжающими организациями, теплосетевыми организациями и органами регулирования», силу постановления Правительства РФ от 17.01.2013 N 6 «О стандартах раскрытия информации в сфере водоснабжения и водоотведения»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Раскрывать информацию путем:
а) опубликования на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района www.chelsosna.ru, в сети Интернет. При этом информация должна быть доступна в течение 5 лет;

б) опубликования в официальном печатном издании Сосновская Нива;

в) размещения на информационных стендах (стойках) в помещении управляющей организации. При этом информация должна быть доступна неограниченному кругу лиц в течение всего рабочего времени управляющей организации. Информационные стенды (стойки) должны располагаться в доступном для посетителей месте и оформляться таким образом, чтобы можно было свободно ознакомиться с размещенной на них информацией. При этом копии материалов, размещаемых на информационных стендах (стойках) в помещении управляющей организации (включая все обновления) должны храниться в течение 5 лет;

г) предоставления информации на основании запросов, поданных в письменном или электронном виде.

В случае если запрашиваемая информация раскрыта в необходимом объеме на официальном сайте в сети Интернет и (или) в официальных печатных изданиях, управляющая организация вправе, не раскрывая запрашиваемую информацию, сообщить адрес указанного официального сайта и (или) наименования и реквизиты официальных печатных изданий, где размещена информация.

Информация на основании запроса в электронном виде предоставляется на адрес электронной почты потребителя в течение 2 рабочих дней со дня поступления запроса.

Ответ на запрос в электронном виде должен содержать текст запроса потребителя, запрашиваемую информацию, фамилию, имя, отчество и должность сотрудника управляющей организации или индивидуального предпринимателя, направляющего информацию потребителю.

Принятые в электронном виде запросы, а также полученные письменные запросы и копии ответов потребителям хранятся управляющей организацией соответственно на электронном и бумажном носителях не менее 5 лет.

Предоставление информации по письменному запросу осуществляется в 20-дневный срок со дня его поступления посредством направления (в письменной форме) в адрес потребителя почтового отправления либо выдачи запрашиваемой информации лично потребителю по месту нахождения управляющей организации.

Письменный запрос, поступивший в адрес управляющей организации, подлежит регистрации в день его поступления с присвоением ему регистрационного номера и проставлением штампа соответствующей управляющей организации.

В письменном запросе, подписанном потребителем, указываются управляющая организация, в адрес которой направляется запрос, фамилия, имя и отчество (наименование юридического лица) потребителя, почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, излагается суть заявления, а также указывается способ получения информации (посредством почтового отправления или выдачи лично потребителю).

2. Изменения, внесенные в раскрытую информацию, подлежат опубликованию в тех же источниках, в которых первоначально была опубликована соответствующая информация, в следующие сроки:

а) на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района www.chelsosna.ru, в сети Интернет, - в течение 7 рабочих дней со дня изменения соответствующих сведений;

б) в официальном печатном издании Сосновская Нива - в течение 30 дней со дня изменения соответствующих сведений;

в) на информационных стендах (стойках) в помещении управляющей организации - в течение 2 рабочих дней со дня изменения соответствующих сведений.

Директор ООО «Здоровый дух»                                              Смолин А.В.